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z' oódatnikiem za podatek do wysokDści zwrócDnego dłu~ 
g~ lub wartości wydanych przedmiotów albo wartoścl 
wykonanego polecenia. . ' . 

<~. Jeżeli przedmiotem aktu notanalnego, ktory ma 
być spDrządzony, lub dokumentu, co do .którego not~riusz 
ma uwierzytelnić podpis, ma być zbycie praw maJątko­
wvch, a z treści aktu lub dokumentu wynika, że prawo 
m~;atkowe zostało uzyskane przez zbywcę w drodze 
spa"dkobrania, zapisu, dalszego zapisu. lub pol:?enia, no­
tariusz może sporządzić akt lub uWierzytelmc własno­
reczność podpisu tylko za uprzednim zezwoleniem wła­
d~y podatkowej lub po stwierdzeniu, że należny podatek 
od nabycia tych praw został uiszczony. 

DZIAŁ IX. 

Ulgi podatkowe. 

Art. 23. Minister Skarbu może na całym obszarze 
Państwa lub w poszczególnych jego częściach w grani­
cach słuszności gospodarczej ustanawiać zwolnienia od 
podatku, zarówno w stosunku do poszczególnych rodza­
;ów nabycia, jak i w stosunku do poszczególnych katego-. 
~yj praw majątkowych, będących przedmiotem nabycia, 
iak również obniżać stopę procentową podatku (art. 15 
i 16) oraz podwyższać sumę wartości wolnej od podatku 
(art. 3 pkt 11 i art. 4 pkt 7). 

DZIAŁ X. 

Przepisy przejściowe i końcowe. 

Art. 24. Nabycie praw majątkowych, dokonane· 
przed dniem wejścia w życie niniejszego dekretu, podle­
ga przepisom niniejszego dekretu, jeżeli zostało stwier­
dzone pismem po dniu wejścia w życie niniejszego dek­
retu. 

Art. 25. Wykonanie niniejszego dekretu porucza 
się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z właściwymi 
ministrami. 

Art. 26. 1. Dekret niniejszy wchodzi w życie co do 
przepisów dotyczących opodatkowania odpłatnego naby­
cia praw majątkowych oraz nieodpłatnego nabycia 
w drodze darowizny - z dniem pierwszym drugiego 
miesiąca po ogłoszeniu, co do pozostałych przepisów ~ 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 sty­
cznia 1947 r. 

2. Jednocześnie tracą moc obowiązującą wszelkie 
przepisy w przedmiDtach unormowanych niniejszym dek­
retem, a w szczególności: 

1) art. 1 - 7, 9 - 12, 14 - 28, 30, 31 ust. 1 - 4, 6 i 7, 
32, 33 ust. 1 i 2 zdanie 2, 35, 37, 44, 45, 52 - 62, 63 
ust. 1 lit. a) - c) i e) oraz ust. 2, 64 - 71, 75 -- 81, 
88 - 91, 101 - 110, 114 - 116, 118, 120, 121, 131 -
135, 139, 164 - 173, 175 - 181 ustawy z dnia 1 lip­
ca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
z 1935 r. Nr 64, poz. 404) z późniejszymi zmianami; 

2) art. 1 - 5 ust. 1, 7 -17, 25 - 34,36,38,39,42 - 53 
ustawy z dnia 29 maja 1920 r. w przedmiocie zmia­
ny przepisów o opodatkowaniu spadków i darowizn 
(Dz. U. R. p. Nr 49, poz. 299) z póżniejszymi zmiana­
mi oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 1922 r. 
w przedmiocie zmiany niektórych przepisów o opo ... 
datkowaniu spadków i darowizn (Dz. U. R. P. Nr 33, 
poz. 263); 

3) cesarskie rozporządzenie z dnia 15 września 1915 r. 
o należytościach od przeniesień majątku pod tytu­
łem darmym (Dz. u. p. austr . . Nr 278) z późnieszymi 
zmianami; 

4) ustawa z dnia 18 czerwca 1901 r. o należytościach 
od przeniesień majątku (Dz. u. p. austr. Nr 74) 
z późniejszymi zmianami; 

5) ustawa o podatku spadkowym z dnia 3 czerwca 1906 r. 
(Dz. u. Rzeszy str. 654) z późniejszymi zmianami; 

6) ustawa o podatku spadkowym z dnia 10 września 
1919 r. (Dz. u. Rzeszy str. 1543) z późniejszymi zmia­
nami; 

7) przepisy szczególne w częściach dotyczących zwol­
nień podmiotowych i przedmiotowych od opłat stem­
plowych oraz opodatkowania spadków i darowizn 
z wyjątkiem zwolnień wynikających z umów mię­
dzypaństwowych. 

Art. 27. 1. Ilekroć w przepisach prawnych mowa jest: 
1) o opłatach stemplowych - należy przez nie rozu­

mieć podatek od nabycia praw majątkowych bądź 
opłatę skarbową~ unormowaną dekretem z dnia 3 
lutego 1917 r. (Dz.U.R.P. z 1949 r. Nr 53, poz. 419); 

2) o podatku od spadków i darowizn lub o należnościach 
od przeniesienia majątku pod tytułem darmym -
należy przez nie rozumieć podatek od nabycia praw 
majątkowych w części dotyczącej nieodpłatnego na­
bycia. 

2. Ilekroć w innych przepisach prawnych jest mowa 
o przepisach uchylonych niniejszym dekretem, należy 
zamiast uchylonych przepisów stosować odpDwiednio 
przepisy niniejszego dekretu. 
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OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z onia 29 września 1949 r. 

'V I">rawie ogłoszenia jednolitego tekstu dekretu z dnia 3 lu!ego 1947 r. o opłacie skarb9wd. 

Na pOQs.;awie art. 2 ustawy z dnia 2 lipca 1949 r. 
o zmianie dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skar­
bowej (Dz. U. R. P. Nr 42, poz. 310) ogłaszam w załącze­
~iu jednolit.y tekst dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o op-

łacie skarbowej (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 107 i Nr 3a, 
poz. 192) z uwzględnieniem zrnian wprowadzonych usta­
wą z dnia 2 lipca 1949 r. o zmianie de'<tretu z dnia 3 lutego 
1947 r. o opłacie Skarbowej i z zastosowaniem nowej nu-
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meracji .przepisów Części II. Przepisy dodatkowe Tabeli 
opłat skarbowych, stanowiącej załącznik do powyższe­
go dekretu. 

Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie 
skarbowej nie obejmuie przepisu art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 2 lipca 1949 r. o zmianie dekretu z dnia 3 lutego 
1947 r . o opłacie skarbowej, który stanowi: 

,,2. Pozycja 1 Tabeli opłat skarbowych, zawartej 
wart. 1, będzie stosowana również do podań, wniesio­
nych przed tym terminem, jeżeli należnej od nich opla. 
ty skarbowej jeszcze nie uiszczono". 
Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

Załącznik do obwieszcz.enia Ministra 
Skarbu z dnia 29 września 1949 r. 

(poz. 419). 

DEKRET 

z dnia 3 lutego 1947 r. 

o opłacie skarbowej. 

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 1945 r. o try­
bie wydawania dekretów z mocą ustawy (Dz. U. R. P. 
Nr 1, poz. 1) - Rada Ministrów postanawia, a :prezydium 
Krajowej Rady Narodowej zatwierdza, co następuje: 

Przedmiot opłaty. 

Art. 1. Opłacie skarbowej podlegają podania i pis­
ma wymienione w "Tabeli opłat skarbowych", stanowią­
cej załącznik do niniejszego dekretu. 

Zwolnienia. 

Art. 2. 1. Wolne są od opłaty skarbowej podania 
i pisma, wymienione jako wolne od opłaty w części II 
"Tabeli opłat skarbowych". 

2. Minister Skarbu może w drodze rozporządzenia 
zwalniać od opłaty skarbowej całkowicie lub częściowo 
podania i pisma, określone wart. 1, na całym obszarze 
Państwa lub w poszczególnych jego częściach w grani­
cach słuszności gospodarczej. 

Obowiązek uiszczenia. 

Art. 3. . Obowiązek uiszczenia opłaty CląZy solidar­
nie na osobach fizycznych, prawnych, spadkach nieobję­
tych oraz na spółkach jawnych, komandytowych i spół­
kach nie będących spółkami handlowymi, które podanie 
lub pismo podlegające opłacie podpisały bądź są upraw­
nione do dochodzenia praw majątkowych, których poda­
nie lub pismo dotyczy, albo w których interesie mają być 
lub zostały dokonane czynności urzędowe. 

Art. 4. 1. Do obliczania i pobrania od podatnika 
opłaty skarbowej oraz do wpłacenia jej na rachunek 
właściwej władzy podatkowej obowiązani są: 

1) notariusz - od sporządzonych przed nim aktów oraz 
od pism, przedstawionych mu celem dokonania czyn- ·· 
ności urzędowej; 

2) sędzia obywatelski - od pism stwierdzających 
czynność prawną, wciągniętych do księgi umów; 

3) przewoźnik - od listów przewozo\vych i innych 
dokumentów stwierdzających, że otrzymał rzecz do 
przewozu (dowód ładunkowy, recepis, kwit bagażo­
wy itp.); 

4) przedsi~biorca ·okr~towy lub żeglugi pow.i~t!,znej 

(jego pełnomocnik i komisant) - od wydawanych 
biletów lub ·kwitów zadatkowych, uprawniających 

do jazdy statkiem morskim lub powietrznym; 

5) przechowawca - od dowodów składowych i świa­
dectw depozytowych. 

2. Płatnicy zaświadczają na oryginałach bądź na 
odpisach . p ism wydanych stronom sposób obliczenia 
opłaty, a mianowicie: rodzaj i przedmiot opłaty, sumę 
uiszczonej opłaty bądź powód niepobrania opłaty oraz 
pozycję rejestru opłat. Takie same zaświadczenia płatni­
cy umieszczają w rejestrach oraz na pismach pozostają­
cych w aktach, a sędzia obywatelski - w treści wpisu 
do księgi umów i w rejestrze. 

. 3. Przepisy co do sposobu pobierania opłaty, zaświad­
czania i prowadzenia rejestru opłat skarbowych wyda 
w drodze rozporządzenia Minister Skarbu w porozumie­
niu z właściwymi ministrami. 

4. Płatnicy oraz urząd stanu. cywilnego obowiązani 
są uzależnić dokonanie swej czynnośd od uprzedniego 
uiszczenia opłaty skarbowej. 

5. Pobraną opłatę w gotówce płatnicy obowiązani są 
wpłacać w terminach, określonych wart. 18 dekretu 
z dnia 3 lutego 1947 r. o podatku od nabycia praw mająt­
kowych (Dz. U. R. P. z 1949 r. Nr 53, poz. 418). 

Powstanie obowiązku uiszczenia opłaty. 

Art. 5. 1. Obowiązek uiszczenia opłaty skarbowej 
powstaje: 

1) w stosunku do podań i pism stwierdzających czyn­
ności urzędowe - z chwilą \'ll1iesienia podania, pod­
pisania protokołu lub pisma, stwierdzającego czyn­
ność urzędową, albo wydania dokumentu; 

2) w · stosunku do pism stwierdzających czynności · 
prywatno-prawne - z chwilą sporządzenia pisma. 
2. Pismo stwierdzające czynność prywatno-prawną 

uważa się za sp:)rządzone, jeżeli : 

1) zostało podpisane przez obie strony lub choćby przez 
jedną , a wręczone drugiej stronie lub osobie trze­
ciej, .bądź przedstawione sądowi celem dokonania 
wpisu w księdze wieczystej, bądź sporządzone są­
downie lub notarialnie, bądź n:)tarialnie uwierzy­
telnione; 

2) protokół stwierdzający czynność prawną został pod­
pisany choćby przez jednego podatnika; 

3) pismo zawierające przyjęcie oświadczenia zostało 

dor~cz·one pod~t.rlik9Wi składającemu oświadczenie;. 
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4) pismo stwierdzające czynność praw~ą,. sp()rz-~dzon.e 
wobec świadków, pod;:>isali tylko SWladlwW'le lu;) 
jeden z nich. 

3. Opłatę skarbową od wekslu należy uiśzić przed 
umieszczeniem pierwszego podpisu; o ile chodzi o weksel 
trasowany płatny na wlasne zlecenie wystawcy. !ub na 
jego rzecz - przed przyjęciem . wekslu lub u~.nteszcze­
niem pierwszego indosu, a od wekslu wystawlOI?ego. za 
granicą także przed przyjęciem zapłaty, w~ęczemem l~ ­
nej osobie lub przed wyt~cze?ien; s~a~gl o preten~Je 
z wekslu; przepis ten stosuJe Się rowmez do p~zekazow 
i czeków. Najniższa opłata skarbowa od wekslu In blanco 
wynosi 40 zł. Dopłata do wekslu in blanco, jeżeli opłata 
40 zł nie jest wystarczająca, nastąpić powinna przed 
wpisaniem sumy wekslowej. . . 

4. Jeżeli czynność prawna stwierdzona pismem, od 
którego uiszczono opłatę, była od początku nieważna lub 
na skutek zdarzenia późniejszego ma być uważana za nie­
ważną od początku, jak również gdy stało się pewnym, 
że nie ziści się warunek zawieśzający, od którego uzależ­
niono czynność prawną - uważa się opłatę skarbową 
zanienależnie pobraną. 

Sposób uiszczenia. 

Art. G. 1. Opłatę skarbową uiszcz.~. się: 

1) od dokument6w wydawanych przez urząd stanu 
cywilnego,. od pełnomocnictw, od podań i SWla­
dectw - wyłącznie przez użycie znaczków skarbo­
wych z wyjątkiem przypadkó'N przewidzianych 
w pkt 3; 

2) od wekslu - przez napisanie go na urzędowym 
blankiecie wekslowym; ieżeli nie użyto urzędowego 
blankietu lub gdy chodzi o uzupełnienie urzędowego 
blankietu niedostatecznej wartości - opłatę skar­
bową należy uiścić z nastaniem okoliczności prze­
widzianych wart. 5 ust. 3 znaczkami lub gotówką 
na podstawie wymiaru, dokonanego przez właściwą 
władzę podatkową; 

3) w przypadku obliczania i pobierania opłaty przez 
osoby ,"vynlienione wart. 4 ust. 1 - wyłącznie go­
tówką; 

4) w innych przypadkach - przez użycie znaczków lub 
gotówką w terminie dwóch tygodni od dnia powsta­
nia obowiązku uiszczenia opłaty skarbowej, a jeżeli 
chodzi o pisma sporządzone za granicą - w terminie 
dwóch tyg{)dni od dnia wprowadzenia ich do Polski 
lub otrzymania w Polsce przez osoby, na których 
ciąży obowiązek uiszczenia opłaty. 

2. W razie uiszczenia gotówką podatnik pOWlmen 
albo uiścić do kasy urzędu skarbowego sumę, którą sam 
obliczył, i dołączyc pokwitowanie do pisma, podlegające­
go opłacie, 'albo przedstawić pismo wladzy podatkowej, 
a ta określi sumę opłaty i wyda pol~enie przyjęcia jej 
przez kasę tej władzy. 

3. Władza podatkowa może poszczególnym osobom 
zezwolić na uiszczanie opłat skarbowych gotówką; roz­
porządzenie Ministra Skarbu określi, czy i w jakiej for­
mie ma być w tym celu prowadzony rejestr opłat skar­
bowych, w jakich t erminach ma następować wp1sanie 
o D1at do r ejestru i wnoszenie ich do kasy urzędu skarbo­
y..:ego, oraz ustali formę zaświadczeń na pism::.tch, od 
których opłata skarbowa zostab uiszczona w sposób 
przewidziany w niniejszym ustępie. 

--~~--------~--.------

Ari. 7. W przypadltu uiszczenia oplJaty znaczkami 
skaroowyrni skasowania znaczków dokonuj'~: 

1) na dokumentach wydawanych przez urząd stanu cy­
wilnego - urzędnik stanu cywilnego przez wyciś­
nięcie pieczęci urzędowej, na podaniach zaś i świa­
dectwach - urząd państwowy w sposóh, który 
określi rozporządzenie. Ministra Skarbu (kasowanie 
urzędowe); w razie nieuiszczenia opłaty skarbowej, 
urząd państwowy oraz urząd stanu cywilnego za­
stosuje przepis art. 165 dekretu z dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. 

- Nr 27, poz. 174); 
2) na pełnomocnictwie i innym piśmie - poza przy­

padkami określonymi wart. 6 ust. 1 pkt 3 - po­
datnik bądź sam przez przepisanie znaczków po'cząt:­
kowymi lub końcowymi wyrazami pisma lub stwier­
dzającymi zawarcie umowy podpisami stron, a na 
pełnomocnictwie także przez przepisanie znaczków 
datą skasowania oraz nazwiskiem luhfirmą moco­
dawcy lub pełnomocnika (kasowanie prywatne), 
bądź przedstawia pismo władzy podatkowej celem 
urzędowego skasowania znaczków. 

Art. 8. Minister Skarbu określi w drodze rozpo­
rządzenia rodzaje znaczków skarbowych i urzędowych 

blankietów wekslowych, sposób ich wyrobu, sprzedaży 
oraz wysokość wynagrodzenia za sprzedaż, warunki 
wymiany, sposób urzędowego kasowania oraz najwyższą 
kwotę opłaty skarbowej, która może być wpłacona przez 
użycie znaczków skarbowych; moze też zezwolić notariu­
szom, bankom państwowym i innym instytucjom i urzę­
dom państwowym na kasowanie znaczków skarbowych 
na wekslach. 

Przepisy przejściowe i końtowe. 

Art.~. Opłaty administracyjne, pobierane w myśl 
art. 10 pkt 1 dekretu z dnia 20 marca 1946 :r. o finansach 
komunalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r . Nr 40, poz. 199) 
przez władze związków samorządu terytorialnego za 
czynności i poświadczenia urzędowe organów samorzą­
dowych w wykonywaniu poruczonego zakresu działania, 
powinny być pobierane w wysokości określonej w niniej­
szym dekrecie z wyjątkiem opłat za czynności ' i poświad­
czenia urz·ędowe władz czynszowych. Przepisy lokalne, 
sprzeczne z niniejszym przepisem, uchyla się. 

Art. 10. W dekrecie z dnia 16 maja 1946 r. o zobo­
wiązaniach podatkowych (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 173) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1 art. 2 wyrazy' "opłat stemplowych" zastępu­
je się wyrazami "opłaty skarbowej"; 

2) ust. 7 art. 12 - skreśla się. 

Art: 11. Wart. 11 pkt 7 dekretu z dnia 8 stycznia 
1946 r. o podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z IM7 r. 
Nr 25, poz. 99): 
1) wyrazy "podatek od spadków i darowizn" zastępuje 

się wyrazami "podatek od nabycia praw majątko­
wych w części dotyczącej nieodpłatnego nabycia" ; 

2) po wyrazach "koszt ami egzekucyjnymi" dodaje się 

wyrazy "z wyjątkiem opłaty skarbowej". 

Art '12. Wykonanie niniejszego dekretu porucza się 
Ministrowi Skarbu w porozumieniu z właściwymi mini­
strami. 
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Art. 11 1. Dekret nin}ejszy wchodzi w życie z dniem 
pierwszym drugiego miesiąca po ogłoszeniu. 

2. Jednocześnie tracą moc wszelkie przepisy w prze­
dmiotach nim unormowany<ch,a w szczególności: 

1) art. 82 - 87, 92 - 95, 111 - 113, 117, 122 - 130, 
140 - 151, 154 - 160, 161 ust. 1 -4 ustawy z dnia 

Poz. 419 

l lipca Hl26 r. o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
z 1935 r. Nr 64, poz. 404) wraz z późniejszymi zmia­
nami; 

2) przepisy szczególne w częśc;:iach dotyczących zwol­
nień podmiotowych i przedmiotowych od opłat stem­
plowych z wyjątkiem .zwolnień, wynikających 

z umów mioędzypaństwowyeh. 

Załącznik do art. 1 dekretu z dnia 
3 lutego 194'7 r. o opłacie skarbowej. 

TABELA OPŁAT SKARBOWYCH. 

Po­
zy­
cja 

Przedmiot opłaty 

1. Podania i 7.aąCZ.iki wnoszOne do władz 
i urzędówpaństwowycb. 

a) Podania w każdym przypadku ber; 
względu na ilość arkuszy .. . 

b) Podania o zezwolenie na założenie 
i prowadzenie przedsiębiorstwa . . 

c) Podania o zezwolenie na założenie 
i prowadzenie przedsiębiorstwa łub 
zmianę w urządzeniu przedSiębioc­
stwa, jeżeli obOwiązujący przepis wy­
raźnie wymaga og~ędzin na miejscu 
przed załatwieniem podania 

d) Podania o zezwolenie na ruestal:e 
prowadzenie przedsiębiprstwa, na do­
ryw:::.ze przedsięwzięcia rozry\vkowe, 
urządzane nie w lokalach oraz na 
teatralne pł'zedstawierua, organizo­
wane dorywczo 

e) Załącznik do podania bez względu 
na to, czy jest nim oryginał, czy od 
niego uiszczono jui jakąkolwiek 
opłatę 

~. Świadectwa (wypisy, wyciągi, zezwo­
lenia). 

a) Pokwitowanie z przyjęcia podania . 
b) Świadectwa wydawane przez urzędy 

państwowe, w każdym przypadku . 
c) Wtóropisy (duplikaty) . dokumentów 

publicznyt:h, sporządzJoe prZ2Z urzę­
dy pal'lstwowe, odpiSY i wyciągi, 
sporządzone i pcświadczone co do 
zgodności z oryginałem przez te 
urzędy, sądy lub przez notariuszów 
oraz wypisy aktów notarialnych -
od każdej pełnej lub zaczętej strorucy 

d) Wypisy (odpisy zupełne, odpisy skró­
cone i wyciągi), wydawane z akt 
stanu cywilnego lub z archiwum 
Ministerstwa Adrn.inistracji Pub­
licznej - od każd~go zaświ.adczonego 
faktu urodzin, zawarcia małżeństwa 
lub zejścia . 

e) Poświadczeni.a przez władze i urzędy 
państwowe oraz sądy i notariuszów 
zgodności z pierwopisem wtóropisów, 
odpisów i wyciągów , sporządzonych 
nieurzędowo {przez same strony) od 
każdej pełnej lub zaczętej stronicy . 

f) Nadanie obywatelstwa polskiego 
g) Zezwolenie na zmianę nazwiska 

i imienia lub nazwiska a1bo imion: 
l) w przypadkach, określonych w 

art. 3 ust. 2 i a:1't. Hl dekretu z 
dnia 10 listopada 1'945 I. o ztnianie 
i ustalaniu imion j nazwisk (Dz. 
U. R. p. z 1945 r. Nr ~, poz. 310 
i z 19f9 r. Nr 4., poz. 21) 

2} w innych przypadkach 

Część I. 

Stawka opłaty 

zł G/o 

2.000 

3..00(} 

200 

20 

50 

50 

'30 

Po­
zy­
cja 

Przedmiot opŁa~y 

h) Zezwolenie na nabycie nierueoo­
mości przez cuclwziemca od mini­
malnej sumy nabycia (art. 3 ustawy 
z dnia 24 marca 1929 r. Dz. U. R. P. 
z 1933 r. Nr 2ł, poz. 2(2) • • • • 

i) Zatwierdz~i€: l' statutu spółki akcyjnej łub ko­
mandy1owo-akcyjnej,jak również 
zezwl)J.enie spółce zagr.anicznej na 
rlział~.lność w Polsce lub na po­
większenie kapitału 

2) zmian w statucie spółki akcyjnej 
lub kom.andytowo-ak.cy:inej 

j) Zezwolenie na stałe prow:łdzerue 

przedsiębi.orstwa, wymagaj-ącego kon-
cesji : . . .. 
lj al wytwórni surowic, szczepionek, 

preparatów organoterapeutycz­
nych i witaminowych 

b\ apteki lub składu aptecznego . 
c) hurtowni farmaceuty cznej, pro­

wadzącej sprzed'łż środk,)w po­
wyżej pod al wymienionych . 

d) apteki w miejscowościach do 
.5.00D mieszkańców 

e) hu1'to\"'lJi farmaceu ty czne j , pro­
wadzącej sprzedaż eteru ety -
lowego . . 

f) hurtowni farmaCeutycznej, pro­
wadzącej sprzedaż substancji 
i przetworów odurzających 

2) nowych. przedsiębiorstw w gałę­
ziach przemysłu i komunikacji, 
objętycl1 przepisem <lrt. 3 ust. i 
Ht. A iC ·ustawy z ·-dnia · 3 .stYCb­
nia 1946 r . o prZejęciu na włas­
ność Państwa pOdstaWOWych ,ga­
łęzi gospodarki narou0wej (Oz. U. 
R. P . z 1946 r . Nr 3, poz. 17 
i Nr 72, poz. 394) 

3) przedsiębiorstw hurtowego handlu 
zbożem lub proouktami prZ€ffi1a­
łu (zezw@len.ie "A" -§ 2 ust. 2 
rozporządzenia Ministrów Aprowi­
zacji oraz Przemysłu i Handlu 
z dnia 2B si'erpnia 1947 r. Dz. 
U. R. P. Nr 61, poz. 348j . 
przedsiębiorstw hurtowego handlu 
zbożem Jub pr.oduktami przeroi·a­
łu (zezwolenie "BU - ~ 2 ust. 3 
powyższego r07.porządwnia) . . 
przedsiębiorstw hurtowego handlu 
zbożem ' lub porod-.!Iktami przemia­
łu , młyna handlow.ego (~ezl/or.(')leDie 

"C" - § :2 ust. -4 pow.o!anego 
WYŻej rozPQrządzellia} , • • • • 

Stawka opłaty 

zł % 

I 
nie więcej 
jednak niż 
5fi.000 zł 

15.000 

7{).OOO 
5Q.OOO 

3O.00D 

10.000 

2 .. 000 

100.00{) 

~O.OOO 

20:000 
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Po­
zy­
cja 

Przedmiot opłaty 

6) przed!'iębiorstw: 
a) garbarń 
b) zakładów i pracowni solenia 

i suszenia skór surowych . 
c) zmechanizowanych fabryk obu­

wia lub pasów transmisyjnych 
7) pr~edsiębiorstw przemysłu gastro­

nomicznego: 
a) w miastach, liczących ponad 

75.000 mieszkańców: 
1) zatrudniających nie więcej 

niż 3 osoby łącznie z wła­
ścicielem członkami ro­
dziny . . . . . . 

2) zatrudniających więcej osób 
b) w innych miejscowościach: 

l) zatrudniających nie. więcej 
niż 3 osoby łącznie z wła­
ścicielem i członkami ro­
dziny ... 

2) zatrudniających więcej osób 
8) innych przedsiębiorstw (zakładów) 

k) Potwierdzenie ' zgłoszenia na prowa­
dzenie: 

. l) przemysłu rzemieślniczego nie­
koncesjonO'Wanego 

2) innego przedsiębiorstwa nie wy­
magającego koncesji 

l) Zezwołenie na przedłużenie godzin 
wstępu do lokalu publicznego (re-
stauracji itp.) ..•. 

m) Zezwolenie na niestałe prowadzenie 
przedsiębiorstwa, na dorywcze przed­
sięwzięcia rozrywkowe, urządzane 
nie w lokalach oraz na teatralne 
przedstawienia, organizowane do-
r,Y-:W'czo " i • • • • • • • • • , 

n) Karta łowiecka 
o) Zezwolenie na urządzenie wystawy 

i 'targów gospodarczych 
. p) Zezwolenie na urządzenie loterii fan­

towej od łącznej ceny wszystkich 
losów (kapitał gry) 

r) Zezwolenie na: 
wyrób lub przeróbkę poszczególnych 
środków odurzających, przeznaczo­
nych do celów leczniczych, wyrób po­
szczególnych specyfików farmaceu­
tycznych, wyrób lub wprowadzenie 
do obrotu poszczególnych środków, 
przeznaczonych do trucia szczurów, 
myszy, owadów, pasożytów zwierzę­
cych itp., albo wprowadzenie do ob­
rotu poszczególnych preparatów or­
ganoterapeutycznych lub witamino-
wych .4 •••••••• 

3. Weksel, czek, zleceJ)ie wypłaty (asy­
gnacja): 

a) przy sumie nie przekraczającej 500 zł 
b) przy sumie przekraczającej 500 zł 

dodatkowo za każde choćby rozpo-
częte 500 zł. ••••••. 

4. Przekaz, tj. pismo, w którym wystawca 
zleca komuś, aby odbiorcy pisma wy­

płacił sumę pieniężną: 

a) jeżeli został przeniesiony w formie 
indosu lub jest płatny na zlecenie 
albo okazicielowi lub też został pi­
semnie przyjęty przez osobę, której 
przekaz wykonać zlecono, a któi-a 
nie wykonuje czynności bankowych: 
l) przy sumie nie przekraczającej 

. 500 zł • !: , * ! . . ! ~ !ł l!! 

1040 .-; 

Stawka opłaty 

zł % 

50.000 

30.000 

60.000 

50.000 
150.000 

10.000 
30.000 

6.000 

2.500 

5.000 

15.000 

200 
300 

300 

5.000 

5 

2 

5 

10 

Po­
zy­
cja 

Przedmiot opłaty 

2) przy sumie przekraczającej 500 zł 

dQdatkowo za każde choćby rozpo-
częte 500 zł. .•.. 

b) w innych przypadkach, jeżeli kwota 
przekazana przekracza 2.000 zł 

5. Protesty weksli, czeków i innych doku­
mentów' sporządzone przez notariusza: 

a) przy sumie zaprotestowanej nie prze-
kraczającej 500 zł . . . • 

b) przy sumie zaprotestowanej nie prze­
kraczającej LOOO zł . . 

c) przy sumie zaprotestowanej nie prze­
kraczającej 5.000 zł . 

d) przy sumie zaprotestowanej nie prze-
kraczającej 10.000 ' zł . 

przy sumie przekraczającej 10.000 zł do­
licza się do opłaty, należnej za pierwsze 
10.000 zł, za każdy choćby rozpoczęty 
dalszy tysiąc złotych • • • • • • • • 

6. Pełnomocnictwo: 

a) upoważniające wyłącznie do zastęp­
stwa prżed sądem lub innym urzę­
dem publicznym lub do odebrania 
sumy pieniężnej przekraczającej 

5.000 zł '.' • 
b) inne pełnomocnictwa 

'l. Poręka: 

a) msadniczo bez względu na ilość 
poręCZYCieli •.••• 

b) udzielana za zobowiązanie, nie pod­
legające podatkowi od nabycia praw 
majątkowych lub zwolnIone · ustawo­
wo od tego podatku. • • • • • • 

8. Hipoteka: 

a) na zabezpieczenie wierzytelności ist­
niejących, nie podlegających podat­
kowi od nabycia praw majątkowych 

b) na zabezpieczenie wierzytelności 
przyszłych • I 

c) wszelkiego innego rodzaju i • • • 

9. Przechowanie: 

przyjęcie na przechowanie rzeczy ru­
chomych bez względu na ich wartość: 
a) papierów wartościowych przez in­

stytucje kredytowe 
b) innych rzeczy przez osobę trudniącą 

się zawodowo przechowywaniem rze­
czy cudzych • , • • • • • • • • 

10. Przewóz: 

a) list przeWQZOwy lub inny tego ro­
dzaju dokument, sporządzony przez 
wysyłającego, a wręczony przewoż­
nikowi (przedsiębiorcy przewozowe­
mu), podlega opłacie : 

l) przy przesyłkach kolejowych, na­
leżących do kategorii przesyłek 
drobnych oraz przy przesyłkach 
nie kolejowych od każdego arku-
sza .... 

2) przy przesyłkach kolejow.Ych nie 
należących do przesyłek drobnych 
od każdego arkusza •••• ~ 

Poz. 419 

Stawka opłaty 

zł % 

2 

100 

10 

15 

30 

100 

15 

100 
300 

300 

100 

500 

60 

600 

20 

100 

..... 

1 

0,2 
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Po~ 

zy­
c,ia 

Przedmiot opłaty 

3) przy przesyłkach 0zi <:nników i cza­
sopi sm o'd każd-ego arkusza listu 
przewozowego lub innego tego 
rodzaju dokumentu (list ekspre­
so wy, specjalny w ykaz nadawczy) 

b) bilet lub inny dol{uIT' ent uprawniają­
cy do jazdy statkiem morskim lub 
powietrznym, ' wystawiony przez 

. przedsiębiorcę okrętowego lub żeg­
lugi powietrznej, mającego w POlsce 

Stawka opłaty 

zł 0,/0 

5 

-------------------------------
Po­
zy­
cj a 

Stawka opłaty 
Przedmiot opłaty 

siedzibę lub działającego przez swe 
przedsiębiorstwo (p-ełnomocn :ka lub 
komisanta), a wręczony bądź 
w Polsce, bądź za granicą o~obie 
w Polsce zamieszkałej - od sumy 
wynagrodzenia za przewóz statkiem 
i za inne jeszcze ewentualne swiad­
czenia, do których przedsiębiorca 
się zobowiązał (żywienie itp.) . . . 

11. Umowy majątkowe małżeńskie • • • . 5.000 
1 

c z ę Ś ć II. 

Pr2episy dodatkowe, 

Nr 
_ prze­

pisu 

Do poz. 1. 

Treść przep,isu 

1. Podanie wniesione przez j edną osobę, choćby do­
tyczyło dwu lub więcej spraw (przedmiotów), pod­
lega jednokrotnej opłacie według stawki najwyż­
szej; jeżeli z tych . spraw władza uczyni przedmio­
tem załatwienia fedną, opłata należy się według 
stawki przypadającej od tej sprawy. 

2. Podanie ponowne, przy którym jedynie zostają zło­
żone załączniki, potrzebne do załatwienia pierw­
szego podania, nie podlega opłacie, od załączników 
opłaca się jednak po 10 zł od sztuki. 

3. Podania w sprawach,' wymienionych wart. 38 ust. 2 
i wart. 4] prawa o aktach stanu cywilnego oraz 
w §§ 4 i 5 rozporządzenia Ministrów Administracji 
Publicznej i Ziem Odzyskanych z dnia 23 marca 
1948 r. o taryfie opłat ,za czynności urzędów stanu 
cywilnego i władz nadzorczych (Dz. U. R. P. Nr 21, 
poz. 150), wnoszone do władz nadzorczych nad 
urzędami stanu cywilnego podlegają opłacie 
według poz. 1 lit. a). ' 

4. Protokół zastępujący podanie podlega opłacie takiej 
samej jak podariie. Każdy zaś dalszy eg~~mplarz 
lub odpis podania, zło2;ony wraz z podaniem, pod­
lega opłacie jak załącznik. 

Nie podlegają opłacie: " 

5. podania, zawierające wnioski w sprawach publicz­
nych albo wiadomości udzielone w sprawie pub­
licznej w myśl obowiązującego przepisu lub na 
żądanie władzy, wnioski o wydanie świadectw, któ­
rych posiadanie jest przez obowiązujące przepisy 
nakazane ze względów publicznych, w sprawach 
wyborów do sejmu, do ciCl.! reprezentacyjnych sa­
morząduterytorialnego, samorządu gospodarczego 
oraz komisji podatkowych, podania o wydanie 
świadect\\' upoważniających do przeJ{roczenia gra­
nicy, przeV{idzianych w Ul1J.Qwach , mif;dzypaństwo­
Wych o ułatwieniach w małym ruchu. granicznym. 

Nr 
prze­
pisu 

Treść przep' isu 

6. podania dotyczące nauki, szkolnictwa i oświaty po­
zaszkolnej, zdrowia, ubezpieczeń społecznych, opie­
ki społecznej, odznaczeń za zasługi publiczne, służby 
wojskowej i świadczeń wojennych, stosunku służ­
bowego osób, które pozostają lub pozostawały 
w służbie państwowej, związku samorządu tery­
t()rialnego i innych zwią~ków przymusowych, wno­
szone tak przez te osoby, jak i członków ich ro­
dzin; 

7. podania wnoszone przez osoby, ~tórych ',stan nieza­
możności jest niewątpliwie znanywłactzy, mają­

cej załatwiać podania, teżeliuiszczenie opłaty nie 
jest możliwe bez dotkliwego uszczerhku majątko­

wego; 

8. podania w sprawach ustawowo przewidzianych 
zwolnień w zakresie danin publicznych oraz zwro­
tu nienależnie pobranej ' daniny publicznej; 

, 9. podania o zapomogi lub ulgi dla osób dotkniętych 
klęską żywiołową, o pomoc państwową ' dla osadni­
ków, repatriantów, reemigrantów,zliemobilizowa­
nych żołnierzy, w sprawach pomocy państwowej 

na odbudowę oraz rozbudowę budynków zniszczo­
nych lub uszkodzonych wskutek , działań wojennych, 
n,acele melioracji ;rolnej, o nadanie ' ziemi w wy­
konaniu .' reformy rolnej oraz osadnictwa, dotyczą­

ce uregulowania struktury gospodarstw rolnych 
(scalenia gruntów, podziału spólnot, likwidacji lub 
ścisłego określenia serwitutów, zamiany gruntów), 
o nadanie ziemi żołnierzom Wojska Polskiego, in­
walidom woj ennym, r epatriantom. 

Do poz. 2 Iit, b. 

10. Takiej samej opłacie podlegają świadectwa' (zez­
wolenia, upoważnienia itp.) , wydawane przez "V!~i ­

dze nadzorcze' nad urzędami stanu cywilnego, a nie 
wymienione , w § 4 rozporząd~enia Ministrów: 
Administracji. Publicznej i Ziem Odzyskanych 
z dnia 23 marca 1948 r. o taryfie opłat za czyn­
ności urz~dów stanu cywilnego i władz nadzorczych 



Dziennik Ustaw Nr ~3 ...... 1012 -- Poz. 419 ---------------------------------- ----------------------------------------
Nr 

prze­
pisu 

Treść przepisu 

(Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 150) i nie leżące w inte­
resie publicznym. 

Do poz. 2 lit. f-g. 

11. Władze nadające obywatelstwo lub zezwalające na 
zmianę imion i nazwisk mogą zwolnić petenta od 
opłaty skarbowej całkowicie lub częściowo ze 
względu na jego stan majątkowy lub ze względów 
natury publicznej. 

Do poz. 2 lit. h. 

12. Dla ustalenia stawki procentowej i obliczenia opła­
ty zaokrągla się podstawę opudatkowania do peł­
nych dziesiątek złotych w dół, opłatę zaś do peł­
nych złotych w dół. 

Do poz. 2 lit. p. 

13. Do zezwoleń na urządzenie loterii fantowej przepis 
dodatkowy Nr 14 nie ma zastosowania. 
Dla ustalenia stawki procentowej i obliczenia opła­
ty stosuje się odpowiednio przepis dodalkowy 
Nr 12. 

Do poz. 1 i 2. 

14. Wolne są opłaty (zwolnienia podmiotowe): 

a) Skarb Państwa, związki samorządowe i insty­
tucje ubezpieczeń społecznych, Centralny Zwią­
zek Spółdzielczy, centrale spółdzielni, centrale 
spółdzielczo-państwowe oraz spółdzielnie nale­
żące do Centralnego Związku Spółdzielczego, 

przedsiębiorstwa państwowe i samorządowe, 

przedsiębiorstwa państwowo-spółdzielcze, 

b) osoby prawne - z wyjątkiem zakładów ubezpie­
czeń - których dochód zgodnie ze statutem 
obracany · jest w całości na cele ogólnej uży­

teczności, naukowe, oświatowe, kulturalne, spor­
towe, kultu religijnego, opieki społecznej i do­
broczynne, z wyłączeniem podań i świadectw, 

dotyczących źródeł przychodów, które podle­
gają podatkowi obrotowemu i nie są od tego 
podatku zwolnione, 

c) z zastrzeżeniem wzajemności - pa.ństwa obce, 
członkowie przedstawicielstw dyplomatycznych, 
misyj zagranicznych czasowo czynnych w kraju, 
konsulowie tych państw i pracownicy konsula­
tów, jeżeli nie są obywatelami Rzeczypospolitej, 
oraz osoby korzystające w myśl prawa między­
narodowego z prawa zakrajowości. 

15. Nie · podlegają opłacie następujące podania 
dectwa: 

świa-

a) podania wnoszone do urzędów państwowych, są­
dów powszechnych, szczególnych, administracyj­
nych oraz wydawane przez te władze świa­

dectwa, o ile z mocy odrębnych przepisów praw-

Nr 
prze­
pisu 

Treść przepiSU 

nych podlegają opłatom na rzecz Skarbu Pań­
stwa (opłaty specjalne) lub są na mocy tych 
przepisów od tych opIat zwolnione; 

b) podania wnoszone do organów władz samorzą­
du terytorialnego lub wydawane przez te orga­
na świadectwa, nawet w przypadkach poruczo ... 
n ego zakresu działania, o ile z mocy odręb­

nych przepisów prawnych podlegają opłatom 

samorządowym lub w myśl tych przepisów są 
od tych opłat z:wolnione - z wyjątkiem spo­
rządzonych przez urzędy stanu cywilnego wy­
ciągów aktów stanu cywilnego; 

c) podania i świadectwa wydawane w toku postę-. 

powania sądowo-karnego, karno-administracyj ... 
nego, karno-skarbowego lub dyscyplinarnego; 

d) świadectwa szkolne, dowody tożsamości (osobi .... 
ste), karty łowieckie wydawane funkcjonariu­
szom zarządów lasów państwowych lub straży 

łowieckiej prywatnej, zatwierdzonej i zaprzy­
siężonej przez władzę państwową; 

e) świa·dectwa, wydawane w wykonaniu przeplSow 
o nadzorze nad hodowlą bydła, trzody . chlew­
nej i owiec oraz o nadzorze nad hodowlą koni; 

f) świadectwa, wydawane na skutek podań, wy­
mienionych w przepisach dodatkowych do poz. 
1 pod Nr 5-9. 

Do poz. 3. 

16. Przepis ten dotyczy również pisma, zawierającego 

prócz nazwy "weksel" choćby podpis wystawcy lub 
akceptanta albo indos. 

17. Takiej samej opłacie podlega każdy wtóropis 
wekslu, każdy odpis wekslu zaopatrzony bądź 

w indos, bądź w porękę wekslową. 

18. Czek podlega opłacie skarbowej, jeżeli w czeku 
na rzecz określonej osoby lub na jej zlecenie wy­
stawca czeku jest zarazem trasatem. 

19. Zlecenie wypłaty (asygnacja) podlega opłacie w tych 
przypadkach, jeżeli wypłata ma być wykonana 
przez samego wystawcę lub inny oddział przed .... 
siębiorstwa wystawcy, a odbiorca otrzymał zlece­
nie nie datowane, albo data zlecenia jest później­

sza, niż dzień doręczenia odbiorcy lub jeżeli zlece­
nie ma być wykonane nie za okazaniem, lec~ 

w oznaczonym terminie. 

Do poz. 4. 

20. Wolny jest od opłaty przekaz wymieniony ·pod a) 
i b), gdy przekazującym jest Narodowy Bank Pol­
ski, nadto przekaz wymieniony pod b), gdy prze­
knującym jest osoba, wymieniona w przepisach 
dodatkowych do poz. 1 i 2 pod Nr 14 lit .' a) i lit. 
b), oraz jeżeli suma przekazana nie przewyższa 
5.000 zł. 
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Nr 
prze­
pisu 

Do poz. 5. 

Treść przepisu 

21. Opłatę oblicza się od każdego zaprotestowanego do­
kumentu, choćby protest dwóch lub więcej doku­
mentów objęty został jednym aktem. 

22. Jeżeli osoba, przeciwko której protest ma być skie­
rowany, uczyni zadość wezwaniu przed sporządze­
niem protestu, to od protokołu, który stwierdzi 
ten stan rzeczy, należy pobrać połowę opłaty skar­
bowej, jaka by przypadała za sporządzenie protestu. 

Do poz. 6. 

23. Na równi z pełnomocnictwem traktuje się protokół 
zastępujący pełnomocnictwo. 

24. Pełnomocnictwo udzielone w jednym piśmie, do­
tyczącym jednej sprawy, przez dwie lub więcej 
osób, bądż dwu lub więcej pełnomocnikom uważa 
się za jedno pełnomocnictwo. 

25. Każdy egzemplarz pełnomocnictwa oraz każdy od­
pis pełnomocnictwa, zaświadczony bądź urzędow­

nie, bądź przez mocodawcę lub pełnomocnika, pod­
lega opłacie jak oryginał. 

26. Wolne są od opłaty pełnomocnictwa: 

a) do działań w sprawach ubezpieczeń społecznych 
oraz w postępowaniu sądowo-karnym, karno­
administracyjnym, karnym skarbowym lub dy­
scyplinar.nym; 

b) udzielone dalszemu pełnomocnikowi (substy­
tucja); 

c) wystawione przez osoby wymienione w przepi­
sach dodatkowych do poz. 1 i 2 pod Nr 14 lit. 
a) i lit. b); 

Nr 
prze­
pisu 

Treść przepiSU 

f) odpisy pełnomocnictw składane sądowi a prze­
znaczone dla uczestniczących w sprawie osób; 

g) upoważniające do podjęcia sumy nie przekracza­
jącej 5.000 zł lub do odbioru sum wypłaconych 
z tytułu stosunku pracy, świadczeń emerytal­
nych i rent inwalidzkich albo wkładki w P.K.O. 
bez względu na kwotę oraz pełnomocnictwa 

pocztowe i pełnomocnictwa w obrocie żyrowym 
i czekowym między instytucjami kredytowy­
mi (wzory podpisów). 

Do poz. 7. 

27. Wolna jest od opłaty poręka wekslowa, poręka na 
czeku oraz poręka udzielona przez członków związ­
ku zawodowego na zabezpieczenie pożyczek, udzie­
lonych przez pracownicze kasy zapo'mogowo-po­
życzkowe związku zawodowego. 

Do poz. 8 lit. a i b. 

28. Przepis dodatkowy do poz. 2 lit. h Nr 12 stosuje 
się odpowiednio. 

Do poz. 9. 

29. Wolne są od opłaty pisma, stwierdzające przy­
jęcie na przechowanie rzeczy ruchomych, wydawa­
ne przez Narodowy Bank Polski oraz kolejowe 
przechowalnie bagażowe. 

Do poz. 10 lit. a. 

30. W razie niewystawienia dokumentu przez wysyła. 
jącego takiej samej opłacie ' podlega pismo, którym 
przewoźnik stwierdza, że otrzymał rzecz do prze­
wozu (dowód ładunkowy, recepis, kwit bagażo­
wy itp.). 

d) upowazmaJ~ce do zastępstwa przed komisjami 31. List przewozowy kolejowy, za którym nadano dwa 
polubownymi i rozjemczymi dla załatwienia za- lub więcej przedmiotów, podlega opłacie jedno-
targów zbiorowych i indywidualnych pomiędzy krotnej. 
pracodawcami a pracownikami, tudzież przed • 
sądami w sprawach o uzyskanie klauzuli wyko- 32. Wolne są od opłaty dokumenty przewozowe, o ile 
nalno.ści do orzeczeń komisyj lub do układów chodzi o przesyłki pocztowe lub abonamentowe 
pojednawczych przed nimi zawieranych, jak przesyłki mleka. 
również w postępowaniu egzekucyjnym, pro­
wadzonym na zasadzie takich orzeczeń lub ukła­
dów pojednawczych; 

e) udzielone pracowniczemu związkowi zawodowe­
mu lub jego funkcjonariuszom (ustawa z dnia 
l lipca 1949 r. Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 293) 
albo przez ten związek, a upoważniające do za­
stępowania członków związku; 

Do poz. 10 lit. b. 

33. Nie podlegają opłacie bilety, uprawmające do jazdy 
statkami żeglugi przybrzeżnej i powietrznej kra­
jowej. 

34. Przepis dodatkowy do poz. 2 lit. h Nr 12 stosuje 
się odpowiednio. 
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NOWE WYDAWNICTWA 
, 

MINISTERSTWA SPRAWIEOLIWOSCI 

l. Prawo cywilne, II wydanie 
2. Przepisy mieszkaniowe 
3. Prawo pracy, tom I 

tom II 
4. Kodeks postępowania karnego 
5. Kodeks karny 

250 zł 
400 zł 
500 zł 
380 zł 
140 zł 
260 zł 

Do nabgcia w Biurze Sprzedażg Dziennika Ustaw R.P. Warszawa,6 Sierpnia 6, 

we wszystkich księgarniach oraz w kiosku w Gmachu Sądów na Lesznie. Skład 

główng: Spółdzielnia Wgdawnicza "Prasa Demokratgczna Nowa Epoka", 

Warszawa, ul. Śniadeckich 16. 

Prenumerata kwartalna normalna wynosi 800 zł, ulgowa 400 zł. Z prennmeraty ulgo wej korzystają wł a dze, urzędy. 

zakłady i instytucJe p aństwowe, z wyjątkiem banków, monopoli i przedsiębiorstw państwowych. 

Prenumeratę należy wpłacat l góry na piętnaście dni przed rozpoczęciem kwartału kalendarzowego na konto Admini­
stracji Dziennika Ustaw R. p. w P.K.O. w Warszawie Nr ł-1999. 

:Zgłoszenia na prenumeratę przyjmują ponadto Biura SprzĘ'daży Dziennil<a Ustaw R. P. w Warszawie, ul. Leszno 53(55 
i Ul . 6 Sierpnia 6 oraz w Łodz i, Gmach Sądów, Plac Dąbrowskiego 5. 

POjedyncze numery są do nabycia w biurach sprzedaży i kasach wszystliich sądów ol<ręgowych. 
Reklamacje z powodu nieo trzymania poszczegó lnych numerów wnOSIĆ n a leży do wł aściwych urzędów. pocztowych nit'­
zwlocznie po otrzymaniu n astęp nego Iwlejnego numeru. Reldamacyj spóźnionych lub wniesionych niewl a śc iwie 

nie uwzględnia się. 

>\dres Redakcji i Administracji: Warszawa. ul. Leszno 53(55. 

Tłoczono z polecellia Ministra Spraw iedliw ości w Drukarni Minis terstWa Sp rawl edl. IV Warsza wie, ul. 6- go Sierpnia 6. 

35000 176 Cena 96 zł. 


